1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE SERVIDOR MILITAR

ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

SPI nº 828-12.03/12-7

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 05/2014 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/ BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento,

Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a

Exatus Promotores de Eventos e Consultoria, DIVULGAM o Resultado

do Julgamento dos Recursos Administrativos interpostos pelos

candidatos do resultado da Homologação das Inscrições do Concurso

Público para ingresso na Carreira de Militar Estadual, na graduação de

Soldado QPM-1 da Brigada Militar, conforme Edital DA/DRESA nº SD-P

02/2014 soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM (Polícia Ostensiva –

Carreira de Nível Médio), publicado no Diário Oficial nº. 052, de 18 de

março de 2014, e HOMOLOGAM as inscrições, conforme segue:

I – RECURSOS DEFERIDOS

1) Os candidatos abaixo relacionados tiveram seus recursos
administrativos deferidos, por comprovarem sua condição de
militar estadual da ativa, em conseqüência suas inscrições foram
HOMOLOGADAS:

Nº Ordem INSC NOME DO CANDIDATO

1 1430220 ALISON JULIAN DINAREL JOHANSSON

2 1409321 ANDRE LUIS RIBEIRO FONTOURA

3 1410097 SHEILA BEATRIZ MACHADO PACHECO

4 1410346 TAYNARA MARTINS MAIDANA

5 1425581 TIAGO HOLKEM DA SILVA

2) Os candidatos abaixo tiveram seus recursos administrativos
deferidos, havendo, portanto a alteração de sua situação de
cotista para não cotista (negro ou pardo), permanecendo suas
inscrições homologadas:

Nº Ordem INSC NOME DO CANDIDATO

1 1450547 ADEMIR DA SILVA MARQUES JUNIOR

 2

2 1412717 ADIR ANTONIO PROVIN

3 1415316 ALINE FLORES DOS SANTOS

4 1408428 ANDRESSA PAZINI FERNANDES

5 1414185 ANTONIO SIDNEI RANGEL MACHADO JUNIOR

6 1420987 BRUNA SIMÕES FORTES

7 1406176 CAMILA DE RAMOS

8 1443512 CATIA ELMIRA VIANA ROLANDI

9 1406911 CRISTIANO TOLFO DE OLIVEIRA

10 1438097 DAIANE MAGALHAES DA SILVA

11 1421381 DANDERSON SEVERO SOARES

12 1420065 DIENIFER CARINE ROSA DA SILVA

13 1429055 DIOGO DE OLIVEIRA PANDOLFO

14 1447202 DIONATAN DA SILVA HERRMANN

15 1407598 DOUGLAS CORREA DE MELLO

16 1407588 DOUGLAS CRISTIAN MOURA FRANCO

17 1411079 EBERTON DA SILVA MOREIRA

18 1439031 EDUARDO DE ALMEIDA LIMA

19 1430044 EDUARDO MOACIR SOUZA DA SILVA FILHO

20 1426390 EVERTON JEAN CABRAL FERREIRA

21 1439532 FABRICIO PABLO MENDES DE BARRROS

22 1412286 FELIPE DA SILVA SULIMAN

23 1418607 FERNANDO MEDEIROS VIEIRA

24 1442109 FERNANDO SILVEIRA GOMES

25 1440357 FRANCK PATRICK GUIMARÃES DUMERQUES

26 1436916 GABRIEL CORREA BRIZOLLA

27 1444992 GERSON GEHRKE BAIRROS

28 1435666 GESSICA BALESTRIN

29 1450605 GUILHERME DIAS PIRES

30 1418070 HILDENIZE GOMES DA SILVA

31 1430095 IGOR LIMA DOS SANTOS

32 1442093 IURI JORNADA BENITES

33 1424084 IZAIAS AMARAL DA ROSA

34 1437921 JEFFERSON PEDROSO FAGUNDES

35 1447281 JOAO HENRIQUE MONTEIRO

36 1407934 JOAO NASSAU CHAVES MARTINS

37 1429524 JOAO RAFAEL CASTILHOS DA SILVA

38 1408457 JOILSON MENDES DE OLIVEIRA

39 1437189 JOLCEMAR OLIVEIRA DA SILVA FERNANDES

40 1447364 JOSE HENRIQUE MONTEIRO

41 1410404 JULIO DELEVATE GARCIA

42 1450356 KEILA CRISTINO DA ROSA

 3

43 1437315 LAIONS WULNEI ESCOBAR DE MORAES

44 1414757 LARISSA DE FRAGA PAZZIN

45 1407781 LAZARO PEREIRA GREGORIO

46 1415992 LENNON RICARDO DE LIMA PEDROSO

47 1412609 LEO FRANCISCO MONTEIRO PINTO

48 1444808 LEONARDO DARLEI DOS SANTOS

49 1424495 LUCAS VALAR BANDEIRA

50 1437432 LUIS CALVO PEREIRA

51 1427283 LUIS CARLOS ALMEIDA DE MORAES

52 1407491 LUIZ FERNANDO NUNES FERREIRA

53 1413968 MAIKE DOLESKI RIBEIRO

54 1439277 MARCELA EUGENIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO

55 1442111 MARIANE DIAS PIRES

56 1419328 MAURO AUGUSTO FLACH

57 1407888 MILENA MARQUES DA CRUZ

58 1408605 NATÁLIA GULARTE CLIPES

59 1432983 PAMELA BRAGAMONTE MORAIS

60 1420122 PATRIC MARQUES MACHADO

61 1415564 PATRICIA APARECIDA CORREIA DA SILVA PASE

62 1440757 PATRICIA DOMINGUES PRATES

63 1426566 PAULA LIDIANE GONZALES BANDEIRA

64 1413948 PEDRO DIAS CHAVES

65 1420503 RAFAELA QUEIROZ SOUZA

66 1425741 RAUL SALES DE OLIVEIRA

67 1429223 RICHARD SCHMIDT FIGUR

68 1432342 ROBSON MOURA GUERRA

69 1444648 ROBSON RAFAEL OLIVEIRA COSTA

70 1431752 RODRIGO DE MELO ZUBIAURRE

71 1406210 ROSELI DA SILVA MARETOLI

72 1441076 SABRINA XAVIER PIRES

73 1432909 SHAIANNE DE MELLO SILVA

74 1411169 SILVANA BARRETO DE OLIVEIRA

75 1416725 SIOMARA DA SILVA OLIVEIRA

76 1413132 STYVER FERRAZ DOS SANTOS

77 1427031 TAIS CUTI PIMENTEL

78 1418657 TANIZE DA SILVEIRA STOLL

79 1434890 VITOR RUDINEI DOS SANTOS

80 1440512 WILLIAN SANTANA DE OLIVEIRA

 4

II – RECURSOS INDEFERIDOS

Os candidatos abaixo relacionados tiveram seus recursos
administrativos indeferidos, por ultrapassarem o limite de idade,
contrariando o item 3.2 do Edital DA/DRESA nº SD-P 01/2014 soldado
de 1ª Classe – QPM-1/BM, restando eliminados do Certame:

Nº
Ordem INSC NOME DO CANDIDATO

1 1447241 CARLOS ALEXANDRE ALVES GOULART

2 1447874 VINICIUS DIAS DA COSTA

   Porto Alegre, RS, 24 de março de 2014.

Gleider Cavalli Oliveira – Cel QOEM
Diretor Administrativo da Brigada Militar

José Henrique Gomes Botelho – Maj QOEM
Resp. p/ Chefe da DReSA